LTDA, inscrita no CNPJ nº 84.259.720/0001-66. 

O referido termo aditivo teve por objeto a redução de 25% (vinte e cinco por cento) no 

quantitativo contratado, com fundamento no art. 124, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 

14.133/2021, resultando na redução do valor contratual de R$ 257.504,36 (duzentos e 

cinquenta e sete mil quinhentos e quatro reais e trinta e seis centavos), para R$ 193.128,27 

(cento e noventa e três mil, cento e vinte e oito reais e vinte e sete centavos), conforme 

publicação oficial. 

E, para que produza os efeitos legais e administrativos, lavro a presente Certidão de 

Divulgação, que vai devidamente assinada por mim. 

Itaituba – PA, 30 de outubro de 2025.